
ZMIANA RZĄDU WB FRANCJI &

Podstawowe przyczyny zmiany rzędu we Wrancji łączą się

i bezpośrednio ze sprewami polskiemi.

bezpośrednią przyczyną ustąpienia priand'a był nacisk

ze strony Prezydenta Republiki z powodu zmiany stanowiska Wren-

cpfnquędow Sowietów na konferencji w vannes.

"Zmaczenie tego faktu dla spraw polskl-‚ch może być obo-

sieczne.

Nowy rząd rozpoczyna swą działalność rówież pod znakiem

rewizji programu sojuszu 2 „ngljg, a to wedle wszelkich przypusz-

czeń oznacza korzystny zwrot w stosunku do Polski.

Jak daleko sięgnie program Poincare w tej mierze nie da

 

się na razie ocenić.

Poza sprawami ogólnej polityki sfery wojskowe francuskie

liczą się w każdym razie z prawdopodobieństwem ograniczenia stanu

pokojowego armji francuskiej, jako warunkiem przyszłej umowy z «n-

glję.

Redukcja ta odpowiadałaby sile pogotowia wojennego „nglji

i wyniosłaby zatem około 100.000 ludzi.

Wobec uwcamnkomczeni; użycia sprzymierzonych

sił amielskich srodziewać się należy. że zechce szukać

równoważnika dla wspomnisnej redukcji u innych sprzymierzeńców, z

W piergszej linji w armji polskiej.
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ogłoszony dekret z dn.18,unui», w sprawie nominacji marszazka Pau—'
tain Inspektorem Generalnym Armji. ©

Do dekretu powyższego został również dołączony raport Ministra .
Wojny M.Maginot do Prezydenta Respubliki, > następującej treści:

Panie Prandone—€34 i î
Dekretem z dnia 23.stycznia 1920.r. i postanowieniem ministerja

nem @ 30.grudnia 20.r. zostały ustalone funkcje Najwyższej Rady '!qu
nej, Sztabu Generalnego, i Inspektoratów Generalnych Armji i Szużby
oraz waględem tych trzech rodzaji instytucji zostały określone atry-
buc je Naczelnego Wodza Armji, wyanaczonego m czasie wojny .

у.

Te podstawowe dokumenta„ wygotowane w celu urzeczywistnienia pod
kierunkiem i odpowmdzlalnośczę. Ninistra, Organizacji, podobnej do
tej która były zadawalniającą w czasie wojny, - winny być dokomżle-
towane i usystematyzowane .

Wydaje się dogodnem połączenie w jedną całość wszystkiego co się
tycz? atrybucji przewidzianego@'ćżśśi—ŚBESerlnego lodza.
czaswyraźnie się zaznaczy ważność i cią-głość jego funkcji.

 

Niniejszy projekt ma na celu nietyle wprowadzić coś nowego, ile
gestanti dla większej jasności i dokżedności nieskodyfikowane teksty
f uregulować istniejącą już działalność,

j'- Satabu Generalnego Tice-?rezydent Najwyższej Rady Wo-
і jemnej do którego to tytużu zsotał dodany tytuł Inspektora General:ego
| Armji, pekni funkcje kierownicze i Szef Sztabu Geeralnego winien
przedkładać mu do parafowania wszelkie akta)иÀakresu)”56253; General
nego, odnoszących się io organizacji, %?”thchmobilizacji i sta-
nu technicznego, zamim przedłoży je do podpi шistra, który ma роХ-
ne prawo decyzji pod odpowiedzialnością fig”Fich”fiat-aft; ta da moż-
ność Ministrowi skonstatowag, że sprawy przedsâgéne m do podpisu
były podane do wiadomości Inspektora Generalnego i, że ten ostatni
mógł wyrazić swoją opinję.
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Go się tyczy innych spraw, które należą do kompetencji różhych

Służb Administracji Gentralnej, poza Sztabem gmeralngm, Inspektor

Generalny Armji może być doradcę Ministra, jak również może otrzymy-

P

wać specjalne girls. które m pozwolę sad ggRąć informaéji co do prac

i fonowania tych urzędów. Зета–?, wma—ne z tych urzędów, na- !

turalnie, nie podlegają parafowaniu ру 205 Inspektora Generalnego.

Nie poruszajęc atrybucji, wypływających 4 połączonych a funkcję -

wice-prezydenta Najwyższe j Pady Jojemej i Inspektora Generelnego 1

Armji, projekt dahin, dekretu oznacza dokżadnie "hänge frf

Generalnogo wagleden różnych 6285 Winist erstwa keeft obowię-

ski każdego są tym sposoben jasno określone, a Współpraca wszyst-

kich pod kierunkiem ministra jest zapewniona W warunkach najdogod-

niejszych dla interosów armji i obrony narolowej.

Jeżeli Pam aprobuje powyższe propozycje, nam zaszczyt prosić

Pana o polo@enie podpisu па załączonym projekcie dekretu.

Ministers 70387
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